

**Lucrari de reparatie curente  
interioara in incinta Dispensarul  
Republican de Narcologie,  
mun.Chisinau str.Ion Pruncul 8**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2**

**Lucrari de reparatie curente interioara in incinta Dispensarul Republican de  
Narcologie, mun.Chisinau str.Ion Pruncul 8**

Valoarea de deviz 276 742,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii,etajul 1</b>				
		<b>1.1. Desfaceri si demontari</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	29,00	10,91 10,20	316,34 295,90
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	36,00	11,95 11,60	430,11 417,42
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	12,54	19,48 19,48	244,24 244,24
		<i>Total</i>	Lei			990,69
		<b>Total Desfaceri si demontari Inklusiv salariu</b>				<b>990,69 957,56</b>
		<b>1.2. Lucrari de constructie</b>				
4	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,50	1 014,14 180,42	507,07 90,21
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit	m2	1,50	81,91 55,65	122,87 83,48

1	2	3	4	5	6	7
		si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,50	19,30 9,27	28,95 13,91
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,50	3,69 1,39	5,54 2,09
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,50	70,30 56,59	105,45 84,88
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,50	3,69 1,39	5,54 2,09
10	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele peretilor	m2	1,50	60,55 51,01	90,83 76,52
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,50	3,69 1,39	5,54 2,09
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,50	38,08 25,51	57,12 38,26
		<i>Total</i>	Lei			928,91
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>928,91 393,53</b>
		<b>1.3. Lucrari de reparatie-Tavan</b>				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	41,70	3,69 1,39	153,93 58,02
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	41,70	84,71 70,96	3 532,44 2 959,09
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	41,70	3,69	153,93

1	2	3	4	5	6	7
					1,39	58,02
16	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele tavanelor	m2	41,70	60,56 51,02	2 525,32 2 127,45
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	232,96	3,69 1,39	859,96 324,15
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	232,96	38,08 25,51	8 871,82 5 942,58
19	CK18B	Montarea baghetelor la tavan din polistiren	m	225,00	34,53 24,12	7 769,78 5 426,46
		<i>Total</i>	Lei			23 867,18
		<b>Total Lucrari de reparatie-Tavan Inklusiv salariu</b>				<b>23 867,18 16 895,77</b>
		<b>1.4. Lucrari de reparatie-Pereti</b>				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	72,30	3,69 1,39	266,89 100,60
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,30	70,30 56,58	5 082,90 4 090,99
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	72,30	3,69 1,39	266,89 100,60
23	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele peretilor	m2	72,30	60,56 51,02	4 378,43 3 688,60
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	405,65	3,69 1,39	1 497,39 564,40
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	405,65	38,08 25,51	15 448,39 10 347,75
26	CF57A coef	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	143,70	73,31 63,77	10 535,12 9 164,08

1	2	3	4	5	6	7
		pentru executarea tencuielii decorative (k=2 la material si utilaj si k=2.5 la manopera)				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor pentru executarea tencuielii decorative	m2	143,70	3,69 1,39	530,45 199,94
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti pentru executarea tencuielii decorative	m2	143,70	38,08 25,51	5 472,51 3 665,64
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazului la baie cu Betonokontakt	m2	0,75	4,84 1,36	3,63 1,02
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pervaz fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	0,75	219,97 76,49	164,98 57,37
		<i>Total</i>	Lei			43 647,58
		<b>Total Lucrari de reparatie-Pereti Inklusiv salariu</b>				<b>43 647,58 31 980,99</b>
		<b>1.5. Lucrari de reparatie-Pardosea</b>				
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris la pardosea,gr=5cm	m3	1,60	354,19 45,92	566,70 73,47
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardosea	kg	35,00	22,24 1,39	778,53 48,70
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	29,00	111,01 41,74	3 219,20 1 210,52
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (este inclus si montarea a 10 cm de linolium pe perimetrul incaperilor)	m2	16,30	624,27 147,95	10 175,57 2 411,62
35	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai	m2	16,00	236,90 51,02	3 790,42 816,29

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez				
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	36,00	42,28 27,83	1 521,97 1 001,80
37	RpCR17A	Vopsirea plintelor din lemn cu email	m2	9,08	33,44 18,55	303,68 168,45
		<i>Total</i>	Lei			20 356,07
		<b>Total Lucrari de reparatie-Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>20 356,07 5 730,85</b>
		<b>1.6. Timplarie</b>				
38	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi), la interior, in doua straturi	m2	15,00	56,82 38,50	852,26 577,43
39	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	14,30	103,40 88,59	1 478,59 1 266,78
40	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,77	3 034,39 204,07	5 370,87 361,21
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,52	1 449,68 37,58	3 653,20 94,71
42	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	5,21	1 379,71 43,59	7 188,29 227,12
43	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare,	m	5,50	45,63	250,99

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime			38,96	214,28
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,75	102,92 68,93	283,02 189,56
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la ferestre	m2	24,21	3,69 1,39	89,34 33,67
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafurile ferestrelor	m2	24,21	38,08 25,51	922,02 617,60
47	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	27,33	64,22 38,50	1 755,11 1 052,09
48	RpCR27C1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email si un strat de lac	m	59,00	9,80 7,42	578,35 437,82
		<i>Total</i>	Lei			22 422,04
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>22 422,04 5 072,27</b>
		<i>Total</i>	Lei			112 212,47
		<b>Total Lucrari de reparatii,etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>112 212,47 61 030,97</b>
		<b>2. Lucrari de reparatii,etajul 2</b>				
		<b>2.1. Lucrari de reparatii-Tavan</b>				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,80	3,69 1,39	128,46 48,42
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	34,80	84,71 70,96	2 947,93 2 469,46

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,80	3,69 1,39	128,46 48,42
52	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele tavanelor	m2	34,80	60,56 51,02	2 107,46 1 775,42
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	196,55	3,69 1,39	725,57 273,50
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	196,55	38,08 25,51	7 485,24 5 013,82
55	CK18B	Montarea baghetelor la tavan din polisteren	m	149,80	34,53 24,12	5 173,04 3 612,82
		<i>Total</i>	Lei			18 696,16
		<b>Total Lucrari de reparatii-Tavan Inklusiv salariu</b>				<b>18 696,16 13 241,86</b>
		<b>2.2. Lucrari de reparatii-Pereti</b>				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,60	3,69 1,39	220,01 82,93
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,60	70,30 56,58	4 190,06 3 372,38
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,60	3,69 1,39	220,01 82,93
59	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele peretilor	m2	59,60	60,56 51,02	3 609,31 3 040,67
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	359,02	3,69 1,39	1 325,30 499,56
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	359,02	38,08 25,51	13 672,56 9 158,24

1	2	3	4	5	6	7
62	CF57A coef	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor pentru executarea tencuielii decorative (k=2 la material si utilaj si k=2.5 la manopera)	m2	90,00	73,31 63,77	6 598,23 5 739,53
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor pentru executarea tencuielii decorative	m2	90,00	3,69 1,39	332,23 125,23
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti pentru executarea tencuielii decorative	m2	90,00	38,08 25,51	3 427,47 2 295,81
65	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (perete), la interior, in doua straturi	m2	5,00	56,82 38,50	284,09 192,48
		<i>Total</i>	Lei			33 879,27
		<b>Total Lucrari de reparatii-Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>33 879,27 24 589,76</b>
		<b>2.3. Lucrari de reparatie-Pardosea</b>				
66	RpCR17A	Vopsirea plintelor din lemn cu email	m2	104,00	33,45 18,55	3 478,49 1 929,41
67	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite (scara din lemn)	m2	8,80	33,45 18,55	294,33 163,26
		<i>Total</i>	Lei			3 772,82
		<b>Total Lucrari de reparatie- Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>3 772,82 2 092,67</b>
		<b>2.4. Timplarie</b>				
68	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi), la interior, in doua straturi	m2	3,00	56,82 38,50	170,46 115,49
69	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	7,00	103,40 88,59	723,78 620,10
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	27,30	3,69	100,78



1	2	3	4	5	6	7
		a glafurilor la ferestre			1,39	37,99
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafurile ferestrelor	m2	27,30	38,08 25,51	1 039,67 696,40
72	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,44	64,21 38,49	156,68 93,92
73	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a suprafetei pervazului, in 2 straturi	m2	1,54	55,01 36,17	84,72 55,70
		<i>Total</i>	Lei			2 276,09
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>2 276,09 1 619,60</b>
		<i>Total</i>	Lei			58 624,34
		<b>Total Lucrari de reparatii,etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>58 624,34 41 543,89</b>

		Total	Lei	170 836,81
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	23 079,34
		Transportul materialelor	6 %	4 073,87
		Total		197 990,02
		Cheltuieli de regie	12 %	23 758,80
		Total		221 748,82
		Beneficiu de deviz	4 %	8 869,94
		Total		230 618,76
		TVA	20 %	46 123,75
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>276 742,51 102 574,86</b>

Intocmit

"Eurogrupstim"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Dispensarul Republican de

Narcologie mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curente interioara in Investitor "Eurogrupstim"SRL  
incinta Dispensarul Republican de Narcologie,  
mun.Chisinau str.Ion Pruncul 8**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii,etajul 1</b>				
		<b>1.1. Desfaceri si demontari</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,91 10,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	46,38	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,50	0,25
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			11,95 11,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	46,38	6,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,50	0,13
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			19,48 19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
		<b>1.2. Lucrari de constructie</b>				
4	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 014,14 180,42
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	46,38	151,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	46,38	29,22
	1411122201275-1	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,9000	650,00	585,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	4,20	42,04
	00000052	Nisip	m3	0,2110	240,00	50,40
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,51	47,48
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 150,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	8,50	0,52
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			81,91 55,65
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	46,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,27
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,51	4,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,20	15,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	240,00	6,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,50	0,04
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			19,30

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				9,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,27
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,80	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,30
						56,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,50	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,50	0,13
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
10	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele peretilor	m2			60,55
						51,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	9,27
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>1.3. Lucrari de reparatie-Tavan</b>				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,71
						70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,50	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,50	0,17
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
16	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele tavanelor	m2			60,56 51,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	9,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,69 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
19	CK18B	Montarea baghetelor la tavan din polistiren	m			34,53 24,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	46,38	24,12
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,40	0,20
	2521106718391-1	Baghete din polistiren	m	1,0500	8,60	9,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,51	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	24,00	0,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	17,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	24,00	0,10
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	20,00	0,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	25,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,15
		<b>1.4. Lucrari de reparatie-Pereti</b>				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,69 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,30 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,50	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,50	0,14
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,69 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
23	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele peretilor	m2			60,56 51,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	9,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
26	CF57A coef	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor pentru executarea tencuielii decorative (k=2 la material si utilaj si k=2.5 la manopera)	m2			73,31
						63,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	52,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	11,59
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor pentru executarea tencuielii decorative	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti pentru executarea tencuielii decorative	m2			38,08
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazului la baie cu Betonokontakt	m2			4,84
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,36
	2416586105303-2	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,1500	22,00	3,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pervaz fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			219,97
						76,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,00	123,68
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,60	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	16,50	7,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	8,50	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	8,50	0,08
		<b>1.5. Lucrari de reparatie-Pardosea</b>				
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris la pardosea, gr=5cm	m3			354,19
						45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	8,50	3,57
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardosea	kg			22,24

1	2	3	4	5	6	7
						1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			111,01 41,74
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,51	36,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	240,00	15,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,50	0,85
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (este inclus si montarea a 10 cm de linolium pe perimetrul incaperilor)	m2			624,27 147,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	46,38	92,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	46,38	55,19
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,40	28,49
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	20,00	20,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	95,00	14,32
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	34,00	37,59
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,00	337,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,50	0,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	8,50	1,70
35	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			236,90 51,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	24,00	0,73
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,00	14,62
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	17,00	1,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,51	0,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,00	5,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	20,00	0,49
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	240,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	34,00	34,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,50	0,26
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadex, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			42,28 27,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,38	25,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	9,50	9,69
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	240,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,51	0,19
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,1200	24,00	2,88
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	8,50	0,04
37	RpCR17A	Vopsirea plintelor din lemn cu email	m2			33,44 18,55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	46,38	18,55
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,50	0,08
		<b>1.6. Timplarie</b>				
38	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi), la interior, in doua straturi	m2			56,82 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	46,38	38,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	24,00	3,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	40,00	12,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	15,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	8,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	8,50	0,10
39	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			103,40 88,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	46,38	77,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	46,38	11,13
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1000	21,00	2,10
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	24,00	1,20
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	17,00	1,87
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1700	50,00	8,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	4,00	0,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	32,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	8,50	0,10
40	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 034,39 204,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	46,38	164,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	46,38	12,53
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,50	0,42
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,51	2,11
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	20,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	4,94
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 449,68 37,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,50	0,17
42	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 379,71 43,59

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	46,38	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,00	59,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	75,00	18,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,50	0,17
43	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			45,63 38,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	46,38	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	46,38	15,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,51	1,95
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 800,00	2,62
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	240,00	2,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	8,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	8,50	0,01
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			102,92 68,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,38	68,93
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,50	0,67
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,50	0,25
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la ferestre	m2			3,69 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafurile ferestrelor	m2			38,08 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
47	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			64,22 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	46,38	32,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	40,00	8,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	40,00	6,00
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	50,00	7,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,50	0,08
48	RpCR27C1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email si un strat de lac	m			9,80 7,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0150	20,00	0,30
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0150	38,00	0,57
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	0,0150	17,00	0,25



1	2	3	4	5	6	7
		D.007-1				
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	8,50	0,02
		<b>2. Lucrari de reparatii,etajul 2</b>				
		<b>2.1. Lucrari de reparatii-Tavan</b>				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,71
						70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,50	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,50	0,17
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
52	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele tavanelor	m2			60,56
						51,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	9,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,02
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
55	CK18B	Montarea baghetelor la tavan din polisteren	m			34,53
						24,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	46,38	24,12
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,40	0,20
	2521106718391-1	Baghete din polistiren	m	1,0500	8,60	9,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,51	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	24,00	0,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	17,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	24,00	0,10
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	20,00	0,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	25,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,15
		<b>2.2. Lucrari de reparatii-Pereti</b>				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,69

1	2	3	4	5	6	7
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,30
						56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,50	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,50	0,14
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
59	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm (k=2) pe suprafetele peretilor	m2			60,56
						51,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	9,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,02
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
62	CF57A coef	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor pentru executarea tencuielii decorative (k=2 la material si utilaj si k=2.5 la manopera)	m2			73,31
						63,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	52,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	11,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,02
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor pentru executarea tencuielii decorative	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti pentru executarea tencuielii decorative	m2			38,08
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
65	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (perete), la interior, in doua straturi	m2			56,82
						38,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	46,38	38,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	24,00	3,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	40,00	12,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	15,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	8,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	8,50	0,10
		<b>2.3. Lucrari de reparatie-Pardosea</b>				
66	RpCR17A	Vopsirea plintelor din lemn cu email	m2			33,45
						18,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	46,38	18,55
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,50	0,09
67	RpCR17A	Vopsirea dusumelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite (scara din lemn)	m2			33,45
						18,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	46,38	18,55
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,50	0,09
		<b>2.4. Timplarie</b>				
68	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi), la interior, in doua straturi	m2			56,82
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	46,38	38,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	24,00	3,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	40,00	12,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	15,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	8,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	8,50	0,10
69	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			103,40
						88,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	46,38	77,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	46,38	11,13
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1000	21,00	2,10
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	24,00	1,20
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	17,00	1,87
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1700	50,00	8,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	4,00	0,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	32,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	8,50	0,10
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la ferestre	m2			3,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafurile ferestrelor	m2			38,08
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
72	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii	m2			64,21

1	2	3	4	5	6	7
		existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura				38,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	46,38	32,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	46,38	6,02
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	40,00	8,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	40,00	6,00
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	50,00	7,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,50	0,08
73	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a suprafetei pervazului, in 2 straturi	m2			55,01
						36,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	46,38	32,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	24,00	1,68
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1200	21,00	2,52
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	17,00	2,55
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	42,00	7,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	8,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	8,50	0,10

**APROBAT:**

**Intocmit**  
"Eurogrupstim"SRL

**Investitor**  
IMSP Dispensarul Republican de Narcologie  
mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie curente  
interioara in incinta Dispensarul  
Republican de Narcologie,  
mun.Chisinau str.Ion Pruncul 8**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2

### Lucrari de reparatie curente interioara in incinta Dispensarul Republican de Narcologie, mun.Chisinau str.Ion Pruncul 8

**Valoarea de deviz 276 742,51 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2:</b>						

#### Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,430	46,38	159,08
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	451,822	46,38	20 955,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	282,598	46,38	13 106,90
4.	7123010010200	Betonist	h-om	23,200	46,38	1 076,02
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,875	46,38	40,58
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,478	46,38	22,17
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	269,564	46,38	12 502,38
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,510	46,38	348,31
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 004,549	46,38	46 591,01
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,336	46,38	15,58
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,266	46,38	290,62
12.	7422010060100	Timplar	h-om	2,633	46,38	122,12
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,584	46,38	73,47
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,244	46,38	5 484,14
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,890	46,38	1 525,44
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,639	46,38	261,54
<b>Total manopera</b>						<b>102 574,86</b>

#### Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,105	240,00	25,20
2.	1411122201275-1	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,450	650,00	292,50
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,840	260,00	478,40
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,740	260,00	452,40
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,394	240,00	94,56
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,093	240,00	22,32
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,885	240,00	452,40
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	9,750	18,00	175,50
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	81,346	8,00	650,77
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	3 150,00	0,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,150	0,10	1,52

12.	2010237318750	Distantieri	buc	10,500	1,00	10,50
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,210	1 250,00	6 512,50
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,520	1 350,00	3 402,00
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	9,531	15,00	142,97
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,154	20,00	3,08
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,750	25,00	18,75
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,933	85,00	419,30
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	285,103	14,00	3 991,44
20.	2416586105303-2	Amorsa-grund Betonkontakt	kg	0,112	22,00	2,46
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	12,854	40,00	514,16
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,639	32,00	20,45
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	592,356	25,00	14 808,90
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,885	38,00	33,63
25.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	8,086	50,00	404,30
26.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	23,157	42,00	972,59
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,277	42,00	11,63
28.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	4,465	40,00	178,60
29.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,885	40,00	35,40
30.	24302261000001	Fuga	kg	0,356	16,50	5,87
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,216	20,00	84,32
32.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,885	20,00	17,70
33.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	2,315	21,00	48,61
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,825	22,00	18,15
35.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	2,457	120,00	294,84
36.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,202	24,00	52,85
37.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	15,638	24,00	375,31
38.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,173	24,00	28,15
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,728	75,00	129,60
40.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	2,249	25,00	56,23
41.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,548	17,00	60,31
42.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,459	17,00	58,80
43.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,750	20,00	15,00
44.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	5,734	50,00	286,70
45.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,457	95,00	233,41
46.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,750	25,00	18,75
47.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,048	25,00	126,20
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,225	3,80	0,85
49.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,686	24,00	472,47
50.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	86,003	5,40	464,42
51.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	36,720	9,50	348,84
52.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	34,260	34,00	1 164,84
53.	2521106718391-1	Baghete din polistiren	m	393,540	8,60	3 384,44
54.	2523116716345	Covor PVC	m2	17,052	120,00	2 046,24
55.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	17,201	320,00	5 504,32
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,650	8,60	14,19
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,500	4,50	6,75
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	31,858	2,40	76,46
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	732,288	1,51	1 105,73

		S1500				
60.	26511221004022	Ciment M-400	kg	15,720	1,51	23,74
61.	2652102100713	Var pasta	m3	0,008	1 800,00	14,40
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,405	4,20	43,70
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	88,931	2,40	213,43
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 498,686	1,80	2 697,64
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	935,908	4,50	4 211,59
66.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	40,177	1,80	72,32
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	0,773	120,00	92,76
68.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,972	0,00	0,00
69.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,045	0,00	0,00
70.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
71.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,803	2,60	7,29
72.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,500	20,00	30,00
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	745,968	4,00	2 983,87
74.	2710503808004	Fir de sudare	m	16,709	20,00	334,18
75.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,175	13,50	2,36
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,350	13,50	4,72
77.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,770	2 800,00	4 956,00
78.	2873122004100	Plase sudate	kg	35,350	20,00	707,00
79.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,248	40,00	9,92
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	41,340	0,60	24,81
81.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	81,743	4,00	326,97
82.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,770	4,00	3,08
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,226	1,50	12,33
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,316	15,00	64,73
85.	4100126202818	Apa	m3	3,472	15,00	52,06
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	95,073	4,00	380,28
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>67 897,76</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,035	250,00	8,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,672	8,50	5,71
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,336	20,00	6,72
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,225	8,50	27,40
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,540	8,50	4,59
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,206	250,00	51,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,411	8,50	182,01
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,627	8,50	30,82
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,196	20,00	3,92
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,058	180,00	10,44
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,174	20,00	3,48
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,030	8,50	0,26
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	8,50	0,13
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,007	8,50	0,06
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,081	8,50	0,69

16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,260	8,50	27,71
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>364,19</b>

Total	Lei	170 836,81
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	23 079,34
Transportul materialelor	6 %	4 073,87
Total		197 990,02
Cheltuieli de regie	12 %	23 758,80
Total		221 748,82
Beneficiu de deviz	4 %	8 869,94
Total		230 618,76
TVA	20 %	46 123,75

**Total deviz:**

**276 742,51**

Intocmit

"Eurogrupstim"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Dispensarul Republican de  
Narcologie mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)